[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2023

№  6114
	О проведении ведомственного контроля в сфере закупок на 2024 год для обеспечения муниципальных нужд в отношении МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, МКУ «Управление строительства муниципального образования «Город Гатчина», МКУ «Управление строительства Гатчинского муниципального района»

В соответствии с постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 14.08.2020 № 2403 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Гатчинского муниципального района», от 18.08.2020 № 2411 «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина», с учетом, что уполномоченные должностные лица, осуществляющие ведомственный контроль, имеют высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести ведомственный контроль в сфере закупок на 2024 год для обеспечения муниципальных нужд в отношении МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района (далее – МБУ АПЦ ГМР), МКУ «Управление строительства Гатчинского муниципального района» (далее – МКУ «УС ГМР»), МКУ «Управление строительства муниципального образования «Город Гатчина» (далее – МКУ «УС МО «Город Гатчина») (далее – учреждения).

2. Утвердить план проверок по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок на 2024 год для обеспечения муниципальных нужд в отношении учреждений согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить копию настоящего постановления в комитет финансов администрации Гатчинского муниципального района и поручить председателю комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района Степанову А.Ю. организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Утвердить список уполномоченных должностных лиц на осуществление ведомственного контроля:

4.1. Председатель комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:

Степанов А.Ю. – председатель комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

4.2.Заместитель председателя комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:

Керцер И.Б. – заместитель председателя по строительству комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

Медведева Н.С. – заместитель председателя по градостроительному развитию территорий комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

4.3. Члены комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:

Алтухова М.О. – начальник отдела разработки и мониторинга программ комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района.»

Мохова О.В. – главный специалист отдела разработки и мониторинга программ комитета строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района;

5.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», постановление вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Абаренко Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Степанов А.Ю.

Приложение

                        к постановлению администрации

                      Гатчинского муниципального района

                                 от 20.12.2023 №  6114

План проверок

по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок на 2024 год для обеспечения муниципальных нужд в отношении МБУ АПЦ ГМР, МКУ "УС ГМР", МКУ "УС МО "Город Гатчина"

	№ п/п
	Наименование подведомственного заказчика
	Тема проверки
	Вид проверки
	Проверяемый период
	Сроки проверки

	1
	МБУ АПЦ ГМР
	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок в 2023 году
	документарный
	2023 год
	С 13.05.2024г.

по 31.05.2024г.

(15 рабочих дней)

	2
	МКУ «УС ГМР»

	документарный
	2023 год
	С 29.07.2024г. по 15.08.2024г.

(15 рабочих дней)

	3
	МКУ «УС МО «Город Гатчина»

	документарный
	2023 год
	С 23.09.2024г. по 11.10.2024г.

(15 рабочих дней)